conformidad con el numeral 194, y se estableció un calendario de pagos para el 

finiquito de la condena. 

En consecuencia, se tiene a la demandada Ayuntamiento de Huaniqueo, 

Michoacán, informando las transferencias bancarias siguientes: 

➢ El día diez de junio de dos mil veinticinco, por la cantidad de 

$17,000.00 diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional; 

➢ El nueve de julio de dos mil veinticinco, por la cantidad de $17,000.00 

diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional; 

➢ Manifestando que son la totalidad de los pagos acordados en la 

Audiencia de Conciliación por lo que solicita se tenga como asunto 

totalmente concluido y se ordene el archivo definitivo. 

Derivado de lo anterior, se ordena con el oficio de cuenta y sus anexos  dar

[...]

conformidad con el numeral 194, y se estableció un calendario de pagos para el 

finiquito de la condena. 

En consecuencia, se tiene a la demandada Ayuntamiento de Huaniqueo, 

Michoacán, informando las transferencias bancarias siguientes: 

➢ El ocho de septiembre de dos mil veinticinco, por la cantidad de 

$17,000.00 diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional. 

➢ El siete de octubre de dos mil veinticinco, por la cantidad de $17,000.00 

diecisiete mil pesos 00/100 Moneda Nacional. 

Derivado de lo anterior, se ordena con el oficio de cuenta y sus anexos  dar vista 

a la parte actora, para que dentro del plazo de TRES DÍAS HÁBILES, contados a 

partir del día hábil siguiente a aquél en que surta efectos la notificación del presente

[...]

anteriores, con el anexo número 1 uno, el cual consta el escrito dirigido a la 

Comisión de Programación, Presupuesto y Cuenta Pública del Congreso del Estado 

de Michoacán de Ocampo, donde se solicita la ampliación presupuestal para 

liquidar el adeudo de la cantidad de $818,463.18 (Ochocientos dieciocho mil 

cuatrocientos sesenta y tres pesos 18/100 M.N.), que el Ayuntamiento antes 

mencionado tiene dentro del expediente número expediente JA-1121/2018-II. 

Cabe señalar que no se cuenta con la capacidad económica para pagar en una sola 

exhibición la cantidad a favor de la parte quejosa a la que fue condenada en el juicio

[...]

Pantoja, Elsa Serrato Tapia, Ivette Montoya Ballines, Grecia Atzihri Coss Magaña y 

Elizabeth Sánchez Santana, para el efecto de que realicen lo siguiente:  

Único: Acrediten ante este Tribunal el pago a la parte actora por la 

cantidad de $818,463.18 (ochocientos dieciocho mil cuatrocientos sesenta y 

tres pesos 18/100 Moneda Nacional), derivado de la compra-venta de 

diversos insumos médicos adquiridos por el Municipio de Zinapécuaro, 

Michoacán.  

Para lo cual se concede el plazo improrrogable de TRES DÍAS HÁBILES  

siguientes a aquel en que surta efectos la notificación relativa, apercibidas de que

[...]

integrantes del Ayuntamiento de Jungapeo, Michoacán, esto es, a los C. HUGO 

ANDRÉS GARDUÑO NIEVES, pago recibo folio 40003610481, JACOBO CORIA 

TAPIA, recibo de pago folio 40153639408 y ANA MARÍA ONTIVEROS GUILLEN 

recibo de pago folio 40003664990, por la cantidad de $10,554.00 (Diez mil 

quinientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 Moneda Nacional), cada una de ellas. 

Asimismo, se le tiene por informando que se encuentra realizando las gestiones 

necesarias para la materialización del cobro de las otras multas que le fueron 

remitidas para los efectos de la debida aplicación del Procedimiento Administrativo

[...]

sentencia realizado por la autoridad demandada, misma que exhibió en autos los pagos 

acordados mediante el convenio de acuerdo de voluntades realizado entre las partes 

ratificado el tres de junio de dos mil veintidós, en las instalaciones de la Secretaría General 

de Acuerdos de este Tribunal, tal como consta a foja 338, (trescientos treinta y ocho), como 

medio alternativo de solución de controversias, en atención a lo dispuesto por el cuarto 

párrafo del artículo 17 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 118 

del Código de Procedimientos Civiles del Estado de Michoacán, aplicado supletoriamente al